
 
 

UCHWAŁA NR XLV/286/2022 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ) art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r, 
poz. 1634 ze zm.) RADA GMINY BORKOWICE uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2022 Nr XXXIV/209/2021 Rady Gminy Borkowice 
z dnia 29 grudnia 2021r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2022 rok  

-  zwiększa się o kwotę   2 946 293,57 zł.  

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2022 rok  

-  zmniejsza się o kwotę 105 486,43 zł. 

3. Planowane PRZYCHODY budżetu gminy na 2022 rok 

-  zmniejsza się o kwotę 2 351 780,00 zł. 

4. Planowane ROZCHODY budżetu gminy na 2022 rok 

-  zwiększa się o kwotę 700 000,00 zł. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 Uchwały Budżetowej Gminy Borkowice na rok 
2022 Nr XXXIV/209/2021 Rady Gminy Borkowice z dnia 29 grudnia 2021r. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2022 rok w łącznej kwocie 32 773 421,15 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 30 636 171,15 zł. 

b) w kwocie 2 137 250,00 zł.Zmianie ulega Tabela nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2022 rok w łącznej kwocie 34 130 870,71 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 28 102 369,71 zł.  

b) majątkowe w kwocie 6 028 501,00 zł. Zmianie ulega Tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Przenosi się plan wydatków budżetu między działami, 
rozdziałami, paragrafami zgodnie z Tabelą nr 2 do Uchwały Budżetowej. 

3. Zmianie ulega tabela nr 3 do Uchwały Budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 grudnia 2022 r.

Poz. 13098



§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianie i otrzymuje następujące 
brzmienie: 

1. Ustala się deficyt w wysokości 1 357 449,56 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z : 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 007 576,56 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 202 793,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 147 080,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2 344 909,56 zł., z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 995 036,56 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 202 793,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 147 080,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżecie w kwocie 987 460,00 zł. z tytułu :  

a) spłaty rat kredytów w kwocie 287 460,00 zł., 

b) lokaty długoterminowej w kwocie 700 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady 
 

Mirosław Długosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13098



 

 

Planowane dochody budżetu Gminy Borkowice na 2022 rok. Zał. Nr 1 do URG Nr XLV/286/2022 z dnia 29 listopada 2022 roku. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
756 

  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 
3 196 645,00 

 
2 888 418,57 

 
6 085 063,57 

 
75621 

 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
1 853 349,00 2 888 418,57 4 741 767,57 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 832 930,00 2 888 418,57 4 721 348,57 

801   Oświata i wychowanie 1 466 306,65 41 875,00 1 508 181,65 

 80104  Przedszkola 214 825,00 12 000,00 226 825,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

 
65 000,00 

 
12 000,00 

 
77 000,00 

80132  Szkoły artystyczne 980 000,00 13 875,00 993 875,00 

 
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
0,00 875,00 875,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 000,00 13 000,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 70 000,00 16 000,00 86 000,00 

 0830 Wpływy z usług 70 000,00 16 000,00 86 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 021 026,80 16 000,00 3 037 026,80 

 90095  Pozostała działalność 22 000,00 16 000,00 38 000,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

 
21 000,00 

 
15 000,00 

 
36 000,00 

 
Razem: 29 827 127,58 2 946 293,57 32 773 421,15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13098



Planowane wydatki budżetu Gminy Borkowice na 2022 rok. Zał. Nr 2 do URG Nr XLV/286/2022 z dnia 29 listopada 2022 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 120 618,38 -454 688,00 2 665 930,38 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 552 000,00 118 000,00 670 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 30 000,00 53 000,00 

 4260 Zakup energii 87 000,00 10 000,00 97 000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 5 000,00 27 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 73 000,00 443 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 446 329,00 -572 688,00 1 873 641,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 162 329,00 -572 688,00 1 589 641,00 

600   Transport i łączność 1 653 654,00 35 000,00 1 688 654,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 216 800,00 35 000,00 1 251 800,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 35 000,00 75 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 164 000,00 10 000,00 174 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 76 000,00 10 000,00 86 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

710   Działalność usługowa 97 260,00 -85 260,00 12 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 47 260,00 -35 260,00 12 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 260,00 -35 260,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13098



71095  Pozostała działalność 50 000,00 -50 000,00 0,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -50 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 3 018 458,63 46 586,57 3 065 045,20 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 320 387,00 31 586,57 2 351 973,57 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 185,00 1 586,57 93 771,57 

 4300 Zakup usług pozostałych 137 000,00 30 000,00 167 000,00 

75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 331 883,00 15 000,00 346 883,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 246 681,00 15 000,00 261 681,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 442 532,43 0,00 442 532,43 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 264 878,00 0,00 264 878,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -100,00 400,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 100,00 1 100,00 

801   Oświata i wychowanie 10 381 461,65 238 875,00 10 620 336,65 

 80101  Szkoły podstawowe 4 689 930,00 160 000,00 4 849 930,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 485 513,00 160 000,00 2 645 513,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 116 885,00 3 000,00 119 885,00 

 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

80104  Przedszkola  1 283 377,00 46 000,00 1 329 377,00 

 4220 Zakup środków żywności 50 000,00 12 000,00 62 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13098



 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 9 000,00 49 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 339 210,00 25 000,00 364 210,00 

80132  Szkoły artystyczne 3 022 401,00 13 875,00 3 036 276,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 217 782,00 500,00 218 282,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 12 100,00 13 100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 400,00 20 400,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 875,00 31 875,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 405 666,00 16 000,00 421 666,00 

 4220 Zakup środków żywności 85 000,00 16 000,00 101 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 532 326,80 104 000,00 3 636 326,80 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 6 000,00 -600,00 5 400,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -600,00 400,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 462 100,00 88 000,00 550 100,00 

 4260 Zakup energii 256 000,00 88 000,00 344 000,00 

90095  Pozostała działalność 45 000,00 16 600,00 61 600,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 876,00 1 260,00 2 136,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126,00 147,00 273,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 120,00 6 000,00 11 120,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 630,00 3 193,00 7 823,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13098



 4300 Zakup usług pozostałych 34 248,00 6 000,00 40 248,00 

Razem: 34 236 357,14 -105 486,43 34 130 870,71 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13098



Planowane wydatki majątkowe Gminy Borkowice na 2022 rok. Zał. Nr 3 do 

URG Nr XLV/286/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 532 329,00 - 499 688,00 2 032 641,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 370 000,00 73 000,00 443 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 73 000,00 443 000,00 

 Budowa przepompowni wody w Borkowicach 160 000,00 5 000,00 165 000,00 

Modernizacja szafy sterowniczej na ujęciu wody na hydroforni 

w Borkowicach  0,00 68 000,00 68 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 162 329,00 - 572 688,00 1 589 641,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 162 329,00 - 572 688,00 1 589 641,00 

 Przebudowa i modernizacja sieci i urzadzeń kanalizacji 

sanitarnej w Borkowicach i Ruszkowicach 2 019 157,00 - 572 688,00 1 446 469,00 

710   Działalność usługowa 35 260,00 - 35 260,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 35 260,00 - 35 260,00 0,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 260,00 - 35 260,00 0,00 

 Opracowanie Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 35 260,00 - 35 260,00 0,00 

Razem 6 563 449,00 - 534 948,00 6 028 501,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13098



 

 

Planowane Przychody budżetu Gminy Borkowice na 2022 rok. Zał. Nr 4 do URG Nr XLV/286/2022 z dnia 29 listopada 

2022 roku. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

2 567 724,56 - 572 688,00 1 995 036,56 

  0,00 0,00 0,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 147 080,00 0,00 147 080,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 779 092,00 - 1 779 092,00 0,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 202 793,00 0,00 202 793,00 

 

 Razem: 4696689,5600 Razem: -2351780,0000 Razem: 2344909,5600 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 13098


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-07T12:17:38+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




